
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 187 del 04-04-2011 

 
 
OGGETTO: Realizzazione allaccio fognante e opere varie di manutenzione edile punto terminal 

Autobus Fontegrande. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 04 del mese di Aprile  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che in località Fontegrande esiste un terminal autobus di proprietà comunale, con 
annesso edificio di servizio; 
CONSIDERATO che l’Amm.ne comunale ha inteso prevedere in loco un punto di raccolta 
differenziata dei rifiuti; 
RAVVISATA la necessità di realizzare un collettore fognante per assicurare lo scarico delle acque 
nere nella pubblica fogna, sia della piazzola ecologica che del locale servizi, oltre ad alcuni piccoli 
interventi edili di completamento ed impiantistica; 
CONSIDERATO che la ditta ICORI s.r.l., già affidataria del lavoro per la realizzazione della 
piattaforma ecologica giusta determina n. 65/2011, si è dichiarata disposta ad eseguire la condotta 
fognante ed il completamento della sistemazione del manufatto contestualmente ai lavori principali, 
agli stessi prezzi e condizioni di cui al prezziario regionale vigente con il ribasso unico del 20%; 
RAVVISATA l’opportunità di estendere l’incarico di affidamento alla stessa ditta ICORI s.r.l. per 
motivi di economicità, rapidità di esecuzione, efficacia ed efficienza, oltre che unicità di responsabilità 
da parte di un unico soggetto esecutore; 
CONSIDERATO che sono rispettati i limiti indicati dall’art. 125 comma 8 per lavori e forniture in 
economia; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di € 5.000,00 al cap. 2105 Bil. 2011; 
2. Impegnare la spesa di € 5.000,00 al cap. 37045 Bil. 2011; 
3. Estendere l’incarico alla ditta ICORI s.r.l. già conferito con Det. n. 65/2011 per la 

realizzazione di condotta fognante e piccoli lavori edilizi di completamento all’edificio di 
servizio del terminal autobus Fontegrande, per una spesa presunta di € 8.000,00 oltre IVA, e 
per lavori  da contabilizzare in base al prezziario regionale vigente con un ribasso unico del 
20%; 

4. Provvedere a liquidare la spesa a lavori ultimati, fatturati e riscontrati regolari dal Servizio 
Edilizia Pubblica; 

5. Dare atto del rispetto dell’art. 125 comma 8 D.Lgs. 163/2006 per lavori in economia. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  04-04-2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


